10 et non scriptis, tenere, protegere, | deffensare et manutenere, ipsosque 
tueri et deffendere, et facere que naturalis et legitimus dominus pro 
suis subdictis facere debet et tenetur secundum juris et consuetudinis 
formam, et hoc tam in generali | quam in speciali. Prefatique1 Il nobiles 
et burgenses atque ceteri subdicti dicte castellanie, ibidem présentes, 

15 manibus ad celum eleuatis loco juramenti, et sub periculo dampnationis 
animarum suarum, | jurauerunt fideles esse eorum domino naturali, 
commodumque ipsius perquirere et incommodum possethenus obuiare, 
censasque et omnia quondam prefato domino comiti, suo predecessori, 
debitas sibi persoluere et |. tam generaliter quam specialiter pro dicto 

20 eorum naturali et legitimo domino facere que veri subdicti pro eorum 
domino facere debent, omni dolo, fraude et cautela in omnibus pre- 
missis cessantibus et remotis. | Item aliunde prefatus dominus de 
Oron promisit procurare in effectum quod prefatus dominus comes, 
dum ad etatem peruenerit legitimam, jura et libertates quorum supra 

25 laudabit et premissa ratifficabit, | confirmabit, auctorizabit et approbabit 
modo et forma quibus verus, naturalis dominus facere et laudare 
tenetur. De quibusquidem premissis omnibus et singulis prefate ambe 
partes petierunt pro suis juribus | et interresse sibi fieri litteras testi
moniales et instrumenta ad rei geste futuram memoriam. In cuius rei 

30 testimonium, nos Johannes de Stauiaco, condomirius ipsius loci de 
MeXieres et | dominus de Bussi, gubernator et balliuus Vuaudi ad 
preces et requisitiones omnium prenominatorum quorum interest nobis 
oblatas fideliter et relatas per Johannem de Myensiez, notarium 
Gruerie, balliuie | Vuaudi juratum cui post obitum quondam prouidi 

35 viri Humberti de Myensiez, notarii Gruerie, etiam dicte balliuie

1 Selon rasage savoyard, les sujets jurent après avoir reçu le serment du seigneur.
Il en sera de meme pour les serments ultérieurs. Voir gillard Conquête du Pays de Vaud 
p. 223.
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Vuaudi jurati, eius patris, confectionem, leuationem et eXpeditionem 
huius presentis littere, quia | nunquam per dictum quondam Hum- 
bertum de Myensiez leuata nec eXpedicta fuerat, commisimus nobis 
refferenti se predicta inuenisse contineri in registris seu prothocollis 
dicti quondam Humberti de Myensiez, eius patris, | et quibus juratis 
predictis super hiis vices nostras commisimus et eisdem fidem ple
nariam adhibemus, sigillum quoque commune balliuie Vuaudi predicte 
hiis presentibus litteris duximus apponendum. Actum anno | et die 
quo antescriptis presentibus nobili Petro de Guydallard, ex dominis 
Verony, dominus Petrus Griuion, . .  ? Floryda et barbitonsoris eiusdem 
domini de Horon, testibus hic eXistentibus1 2.